- 1 -

鹿 大 入 第 １ 号

平成２８年 ６月２９日

各機関の長 殿

鹿児島大学学内共同教育研究施設等人事委員会

アドミッションセンター特任教員選考委員会委員長

清 原 貞 夫

（公印省略）

特任教員の再公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

現在本学では、多面的・総合的入学者選抜の導入について検討を進めています。文部科

学省機能強化経費（入学者選抜改革分）に採択され特任教員を公募いたしましたが、応募が

なかったため再公募をすることとなりました。

ついては、ご多用のところ恐縮ですが、貴機関関係者へのご周知方よろしくお願い申し上

げます。

記

１．所 属 鹿児島大学アドミッションセンター

２．職 名 特任准教授または特任助教

３．募集人員 １名

４．契約期間 平成２８年１０月１日（予定） ～ 平成２９年３月３１日

（業務実績等を評価した上で、平成３３年３月３１日まで単年度契約にて

更新可）

５．採用時期 平成２８年１０月１日以降のなるべく早い時期

６．業務内容

１） 入学試験データ等の統計的分析･評価

２） 多面的・総合的入学者選抜への改革にかかる業務

３） 入学者選抜方法等に係る調査･研究

４） 入学者選抜機能の検証

５） その他

学生確保に係る広報活動

全国的な志願者動向を踏まえた志願状況の分析

大学院入学者選抜の支援

学部及び研究科からの求めに応じた入試に関する助言

その他アドミッションセンターの目的を達成するために必要な業務

- 2 -

７．応募資格

１） 統計学に関する専門的知見または統計的分析･評価等の業務経験を有する者

２） 本学の入学者選抜方法の改善と学生確保に係る広報活動など、アドミッションセンター業務

遂行に意欲と熱意を有する者

３） １）、２）のほか、以下の条件を満たすことがより望ましい

○ 大学における入学者選抜方法等に係る調査･研究、入学試験データ等の分析･評価、

入学者選抜方法の改善、入学者選抜機能の検証、学生確保に関する広報活動及び全

国的な志願者動向を踏まえた志願状況の分析等に関する業績あるいは実績のある者

○ 英語の能力を有する者

８．提出書類

１） 履歴書（様式自由：写真貼付）

高等学校卒業以降の学歴、職歴、資格（取得学位を含む）、賞罰等を記載してください。学

位は、名称、大学研究科名、認定番号、論文項目を記載してください。

２） (a) 「教育研究業績調書（著書、論文、口頭発表、その他）」及び(b) 「業務経験の概要」、も
しくは(a)または(b)

３） 主要な著書、論文、論説、解説、成果物等、またはその写し（最大５編）

４） これまでの統計学に関する専門的知見または統計的分析･評価等の業務経験や入試に関

する業務経験をまとめた文章

（Ａ４判用紙を用い、２，０００字程度でまとめてください。）

５） 着任後の業務に対する抱負及び展望

（Ａ４判用紙を用い、２，０００字程度でまとめてください。）

６） 応募者について参考となる意見を伺える方２名のお名前、所属、連絡先住所（E-mail アドレ
ス）及び応募者との関係

※ 上記の１）から６）について、紙媒体１部とデータを記録した CD１枚を提出してください。

※ 個人情報の取り扱い

応募者から取得した個人情報については、アドミッションセンター特任教員選考及び採用後

の人事等の手続きを行う目的だけに利用するもので、本学以外の第三者には提供または公表

いたしません。なお、提出いただいた書類は原則として返却しませんのでご了承ください。

返却を希望される方は、返信用封筒（返信先住所及び宛名を記載し、郵送料相当の切手を

貼付のこと）を同封し、その旨お知らせください。

９．応募締切日

平成２８年８月１日（月）必着

１０．選考方法

１） 第１次審査（書類選考）で選考された候補者には、プレゼンテーションを含む面接による第

２次審査を実施します。

２） 面接では、着任後の業務の展望について、プレゼンテーションを行っていただきます。

プレゼンテーションの日時は後日お知らせします。（旅費等は自己負担）

１１．書類送付先

〒８９０－８５８０ 鹿児島市郡元１－２１－２４

鹿児島大学学生部入試課内 アドミッションセンター特任教員選考委員会委員長

※ 応募書類は、書留、簡易書留等配達記録が残る方法で、表に「アドミッションセンター特

任教員応募書類在中」と朱書きの上送付してください。なお、応募書類は原則として返却

いたしません。

１２．問合せ先

- 3 -

〒８９０－８５８０ 鹿児島市郡元１－２１－２４

鹿児島大学学生部入試課課長代理 中園陽一郎

TEL：０９９－２８５－３０４９
E-mail：※@kuas.kagoshima-u.ac.jp
(迷惑メール対策のため、nyusiad を※に置き換えています。※を nyusiad に置き換えてください。)

１３．勤務条件

（１） 給与

月給制

（２） 勤務時間及び休暇等

国立大学法人鹿児島大学職員の勤務時間、休日、休暇等に関する規則によります。

裁量労働制を適用する予定です。

（３） 社会保険

文部科学省共済組合に加入することになります。

（４） 手当

支給はありません。

（５） 退職手当

支給はありません。

（６） 定年

定年はありません。

（７） その他

文部科学省機能強化経費（入学者選抜改革分）により採用するため、原則として勤務時

間内に職務と関係のない研究はできません。

１４．その他

本学は、男女共同参画社会基本法の精神に則り、女性研究者支援を初めとする男女共同

参画に係る取り組みを積極的に推進しており、女性研究者の積極的な応募を歓迎いたしま

す。なお、支援内容の詳細（支援員制度、相談体制等）については、以下の URL をご覧くだ
さい。

鹿児島大学男女共同参画推進センター http://atsuhime.kuas.kagoshima-u.ac.jp